observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL SESENTA Y OCHO 

PESOS MCTE ($88.920.068) con los intereses moratorios liquidados al 22 de abril de 

2024, sin perjuicio de los abonos que se hubieren realizado dentro del periodo 

actualizado de ser el caso. 

De otra parte, en atención a la renuncia de poder elevada por el Dr. KENNEDY

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN 

PESOS MCTE ($19.560.591) con los intereses moratorios liquidados al 22 de abril de 

2024, sin perjuicio de los abonos que se hubieren realizado dentro del periodo 

actualizado de ser el caso. 

De otra parte, en atención a la renuncia de poder elevada por el Dr. KENNEDY

[...]

San José de Cúcuta, Veintidós (22) de Abri l  de Dos Mil  Veinticuatro 

(2024) 

REF. EJECUTIVO  

RAD. 540014003002-2012-00442-00 

En atención a la constancia que precede, una vez revisado el plenario se advierte 

que la presente ejecución ordenó el pago del capital correspondiente a DOS 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS MCTE ($2.990.000), no obstante, una 

vez presentada la primera liquidación actualizada de crédito, fue reportado un 

nuevo capital, en esta ocasión la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SETENTA 

MIL SESENA Y TRES PESOS MCTE ($1.470.063), siendo aprobadas las liquidaciones

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y OCHO PESOS MCTE ($39.867.978) con los intereses moratorios liquidados 

al 22 de abril de 2024, sin perjuicio de los abonos que se hubieren realizado dentro 

del periodo actualizado de ser el caso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

VEINTISÉIS PESOS MCTE ($61.341.826) con los intereses moratorios liquidados al 22 de 

abril de 2024, sin perjuicio de los abonos que se hubieren realizado dentro del 

periodo actualizado de ser el caso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS 

TREINTA PESOS MCTE ($84.980.530) con los intereses moratorios liquidados al 22 de 

abril de 2024, teniendo en cuenta los abonos informados y sin perjuicio de los 

abonos que se hubieren realizado dentro del periodo actualizado de ser el caso. 

De otra parte, agréguese y póngase en conocimiento de la parte interesada lo